SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2024/00067 Publicação Diária - Data: 25/04/2024

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2024/00161 de 24 de abril de 2024

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  ao servidor , matrículaCONCEDER CAIO LOBATO DE ASSIS PAULA E SILVA
10.908, lotado na Seção de Apoio Administrativo de Linhares, a  de férias do período1ª parcela
aquisitivo , a ser usufruída de (16 dias), nos termos da Resolução nº2023/2024 02 a  17/05/2024
00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de , do Conselho da Justiça Federal e da24/12/2012
Resolução nº 00478/2018 CJF, publicada no DOU1, de , do Conselho da Justiça Federal.07/03/2018

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2024/00162 de 24 de abril de 2024

Art. 1º -  no período de  (5 dias) e CONCEDER LICENÇA PATERNIDADE 22 a 26/04/2024
 no período de  (15 dias) PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PATERNIDADE 27/04 a 11/05/2024

ao servidor  (periodo total: ), LEONARDO CAPUCHO PISSINATI 22/04 a , 20 dias11/05/2024
Técnico Judiciário, matrícula , Nível Intermediário, lotado na 6ª Vara Federal Cível, na 10.680
forma do artigo 208 da Lei 8.112/90, c/c artigo 1º, inciso II, § 2º da Lei 11.770/2008 (alterada pela
lei 13.257/2016) e Resolução nº 409/CJF, de .29/06/2016

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2024/00163 de 24 de abril de 2024

JF
E

S
B

IE
20

24
00

06
7A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 25/04/2024 às 17:05:45.
Documento Nº: 4087095-6631 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4087095-6631

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00067 de 25/04/24

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO;

RESOLVE:

Art. 1º -   e CONCEDER Auxílio Natalidade Dedução na Base de Cálculo do Imposto de Renda
ao servidor , matrícula 10680, lotado na 6ª Vara FederalLEONARDO CAPUCHO PISSINATI
Cível, por sua dependente , nascida em , na formaMELISSA DEBONA CAPUCHO 22/04/2024
do artigo 196 da Lei 8.112/90 e artigo 35 da Lei nº 9.250/95;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data;

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2024/00164 de 25 de abril de 2024

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO,

RESOLVE:

Art. 1º -  licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo, conforme segue eCONCEDER
com fulcro na Lei 8.112/90:

- RONALDO AUGUSTO BARBOZA FORTE, Técnico Judiciário, matrícula 10279, lotado na
SEBEN, de  (15 dias);15 a 29/04/2024

- MARCOS FERRAZ DE BRITO, Técnico Judiciário, matrícula 10531, lotado na 6ª VF Cível, de
 (20 dias);15/04 a 04/05/2024

- CAMILO MAIA MORAES, Técnico Judiciário, matrícula 10556, lotado na VF de São Mateus,
de  (3 dias).17 a 19/04/2024

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

JF
E

S
B

IE
20

24
00

06
7A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 25/04/2024 às 17:05:45.
Documento Nº: 4087095-6631 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4087095-6631

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00067 de 25/04/24

PEDIDOS DE DIÁRIAS

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 24 de abril de 2024
Número do processo JFES-EOF-2024/00084

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Nilson Krause de Araújo

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Enfermagem

Matrícula do proposto ES10331

Serviço/Atividade Auxílio na realização na campanha de vacinação antigripal 2024 e aferição de
glicose e pressão arterial.

Nome da entidade Seção Judiciária de Colatina

Local da entidade Colatina/ES

Período do afastamento 22/04/2024

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 624,76

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 249,05

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 63,33

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 24 de abril de 2024
Número do processo JFES-EOF-2024/00104

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Renato Puziol de Oliveira

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial

Matrícula do proposto ES10823

Serviço/Atividade Realizar o transporte da equipe da Seção de Serviços de Saúde que irá
participar da Campanha de Vacinação Antigripal, Prevenção de Diabetes e
Hipertensão do exercício de 2024.

Nome da entidade Subseção Judiciária de Colatina

Local da entidade Colatina/ES

Período do afastamento 22/04/2024

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 624,76

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento -

Ressarcimento por uso de veículo particular -

Total das diárias pagas R$ 249,05

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 63,33

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 24 de abril de 2024

JF
E

S
B

IE
20

24
00

06
7A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 25/04/2024 às 17:05:45.
Documento Nº: 4087095-6631 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4087095-6631

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00067 de 25/04/24

Número do processo JFES-EOF-2024/00088

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Ana Márcia Oliveira de Gusman

Cargo/Função do proposto Analista Judiciário/Medicina Clínica

Matrícula do proposto ES10255

Serviço/Atividade Participar da Campanha de Vacinação Antigripal, Prevenção de Diabetes e
Hipertensão do exercício de 2024.

Nome da entidade Subseção Judiciária de Colatina

Local da entidade Colatina/ES

Período do afastamento 22/04/2024

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 763,60

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento -

Ressarcimento por uso de veículo particular -

Total das diárias pagas R$ 350,13

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 31,67

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 24 de abril de 2024
Número do processo JFES-EOF-2024/00057

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto José Luiz Santos Lins

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Supervisor

Matrícula do proposto ES10676

Serviço/Atividade Participar da I Jornada de Direitos Humanos e Fundamentais da Justiça Federal

Nome da entidade TRF 2ª Região

Local da entidade Rio de Janeiro/RJ

Período do afastamento 10/04/2024 a 12/04/2024

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 624,76

Quantidade das diárias 2,5

Adicional de Deslocamento R$ 610,88

Ressarcimento por uso de veículo particular -

Total das diárias pagas R$ 1.371,91

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 189,99

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 24 de abril de 2024

JF
E

S
B

IE
20

24
00

06
7A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 25/04/2024 às 17:05:45.
Documento Nº: 4087095-6631 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4087095-6631

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00067 de 25/04/24

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Número do processo JFES-EOF-2024/00095

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Dimas Soares Gonçalves

Cargo/Função do proposto Analista Judiciário(A)/Medicina (Psiquiatria)

Matrícula do proposto T211912

Serviço/Atividade Compor a Junta Médica Oficial para avaliação de dois servidores desta
Seccional.

Nome da entidade Seção Judiciária do Espírito Santo

Local da entidade Vitória/ES

Período do afastamento 18/04/2024

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 763,60

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento R$ 610,88

Ressarcimento por uso de veículo particular -

Total das diárias pagas R$ 381,80

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 0,00

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

********************************* FIM *********************************

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2024/00067 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

24
00

06
7A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 25/04/2024 às 17:05:45.
Documento Nº: 4087095-6631 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4087095-6631

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2024/00067-A